
 

UCHWAŁA Nr XIII/ 122/2008  
 

Rady Miejskiej w Chojnie  
 

z dnia 5 lutego 2008 r.  
 
 

w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
 
 
   Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 i 4, w związku z art. 7 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw (DzU z 2003 r. Nr 159, poz. 1547; z 2004 r. r 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, 

Nr 167, poz. 1760; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 

146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, r 112, poz. 

766) Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Wojciecha Skrzypczyka wskutek utraty 

prawa wybieralności. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na terenie okręgu 

wyborczego nr 1 w Chojnie.  

 

§ 4. Od uchwały przysługuje zainteresowanemu odwołanie do Sądu Okręgowego  

w Szczecinie w terminie 7 dni od dnia jej doręczenia.  

 
 
 
          
        Przewodniczący Rady 
 
            Janusz Kowalczyk  
 
 
 



 

Uzasadnienie do projektu uchwały Nr XIII/122/2008 Rady Miejskiej w Chojnie
z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
 
 Radny Wojciech Skrzypczyk oskarżony o to, że w okresie od listopada 2004 r.
do listopada 2005 r. w Chojnie wydawał bez wymaganej rejestracji w Sądzie Okręgowym
w Szczecinie czasopismo o nazwie „Bez Cenzury” – Niezależny Biuletyn Informacyjny,
tj. o popełnienie czynu z art. 45 ustawy Prawo prasowe z dnia 26 stycznia 1984 r. Sąd
Rejonowy w Gryfinie Wydział Zamiejscowy Grodzki w Chojnie wyrokiem z dnia 27 lipca
2007 r. uznał radnego Skrzypczyka za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i za ten
czyn wymierzył karę 100 (stu) stawek dziennych grzywny.  
 Pan Wojciech Skrzypczyk wniósł apelację od wyroku Sądu Rejonowego w Gryfinie
do Sądu Okręgowego w Szczecinie. Wyrokiem z dnia 12 grudnia 2007 r. Sąd Okręgowy
zmienił zaskarżony wyrok umarzając warunkowo postępowanie wobec Wojciecha
Skrzypczyka na okres próby 2 (dwóch) lat. Wyrok ten jest prawomocny. Przestępstwo
opisane w art. 45 ustawy prawo prasowe należy do kategorii przestępstw umyślnych. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2  ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw  nie mają prawa wybieralności do rad jednostek samorządy
terytorialnego osoby wobec których wydano prawomocny wyrok warunkowo umarzający
postępowanie karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia
publicznego. 
W świetle powyższego, wskutek wydania wyroku z dnia 12 grudnia radny
Wojciech Skrzypczyk utracił prawo wybieralności do rad jednostek samorządu terytorialnego.
Przepis art. 190 ust. 1 pkt 3 ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw stanowi, że wskutek utraty prawa wybieralności mandat radnego
wygasa. Dlatego stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Skrzypczyka
jest uzasadnione.  
 
 
 


